

GAZETA NARODOWA.

Wychodzi CODZIENNIE wyjąwszy niedzielę.
Przedpłata wynosi we Lwowie kwartalnie 3 zlr. 60 cent., na prowincji pocztą 4 zlr. 50 cent.
Przedpłata jakkolwiek przyjmuje się zawsze. Numer pojedynczy 10 cent.

Redakcja, administracja i ekspedycja pocztowa i miejscowa Gazety Narodowej jest w kamienicy p. Gromadzkiej, przy górnej części Wałów hetmańskich, naprzeciwko poczty, na dole, gdzie wyłącznie przedpłaty i inseraty się przyjmują.

LISTY z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Wydawnictwa Gazety Narodowej we Lwowie. — LISTY reklamacyjne nie zapieczętowane nie mogą frankowanymi.

ogłoszenia, odczyty, wiadomości i doniesienia wszelkiego rodzaju przyjmują się w wydawnictwie „Gazety” od wiersza drobnym piśmem lub za miejsce objętości kłosa po 6 cent., a na opłatę stęplową 30 cent. za każdorazowe umieszczenie.

Obecna wojna.

Na obszarze całej Polski, pod panowaniem moskiewskim zostającej, toczy się obecnie wojna partyzancka. Przy ruchach na Wołyniu i Ukrainie, niema prawie zakątka, gdzieby nie było oddziałów lub oddziałków zbrojnych. Wszędzie walczą. — Jedne hufce, nie mogąc utrzymać się, rozpraszają się dziś, aby znowu jutro zjawić się w innym miejscu. Raz w Krakowskim, drugi raz w Sandomierskim, to znowu w Kaliskim, w Augustowskim, na Żmudzi bywa najsilniejsze powstanie. To znowu upada w jednym województwie, lub przetrzuca się w drugie. Nowe, dobrze uzbrojone oddziały większe pojawiają się i znikają po dniach kilku, kilkunastu, gdy tymczasem daleko słabsze, źle uzbrojone walczą choć z odmiennym szczęściem, po kilka miesięcy i utrzymują się ciągle.

Otóż zdawałoby się, że ta dziwna zmiana jest czysto przypadkowa, że zależy od przypadkowego nagromadzenia większych sił moskiewskich w tem lub owym województwie, od zdolności dowódców polskich lub moskiewskich, od wytrzymałości i waleczności tego lub owego hufca powstańców. Zdawałoby się, iż tylko prowadząc wojnę wielkimi armiami lub korpusami, powinno się mieć wzgląd główny na położenie ziemi, na której się operuje, na punkta i linie strategiczne, kierunek rzek, itp., że zaś przy wojnie partyzanckiej wszystkie te względy odpadają, i tam każdy dowódca oddziału, w granicach swego powiatu i w jego położeniu powinien rozpatrywać się jedynie, i do tego zastosować swe działania. Reszta zaś rozstrzyga jego obrotność i waleczność żołnierza.

Tymczasem zapatrzywszy się bliżej kilku miesięcznej walce Polaków z Moskwą, przyjdzie mi do innego przekonania. Wojna partyzancka nie wyklucza wcale zastosowywania się do wszelkich wymogów wyższej sztuki wojennej. Te same strategiczne warunki, które istnieją dla wielkiej wojny, istnieją także dla podjazdowej, jeżeli się ją weźmie nie jako walkę dwustu n. p. hufców polskich, przeciw takiejże liczbie moskiewskich, lecz jako walkę jedną, do jednego celu zmierzającą, chociaż na dwiestu punktach toczoną. Te same zasady strategiczne, które płyną z wielkiej wojny, powinno się wtedy zastosować do tej walki dwiestuhufcowej, wziętej razem jako całość. Punkta i linie strategiczne, korzystne w wielkiej wojnie, powinna nisilować i partyzantka oswiać. Inaczej pomimo najświetniejszych zwycięstw pojedynczych, walka żadnego nie będzie miała rezultatu, nie postąpi krokiem naprzód. Toż samo w każdym kraju są pewne obszary ziemi, w których ani wojny wielkiej toczyć nie można z powodzeniem, ani tem mniej wojnę partyzancką. Tak n. p. Krakowskie, wchodzące łpym klinem między Wisłą i granicę pruską a rozsuwające się wachlarzem ku środkowi Królestwa i ku Warszawie, bardzo sposobne jest w wojnie tak wielkiej jak podjazdowej do obrony, a nigdy do ataku z zewnątrz. Tak Lubelskie, położone między Saurem, Wisłą, Wierpchem a Bugiem, z dwoma fortecami, z których jedna dominuje główne drogi bite, a druga komunikację i przeprawę wodną, jest bardzo dobrym terenem do obrony dla tego, kto w swej mocy ma te obiedwie twierdze, lecz ani w wielkiej wojnie, ani w partyzance, ani utrzymać się tam, ani najświetniejszymi zwycięstwami rezultatu tam żadnego osiągnąć nie podobna. Przeciwnie Sandomierskie, mające tylko jedną rzekę po jednym boku a szerszym wachlarzem jak Krakowskie roztocone w środek kraju, więc tak w wielkiej jak w małej wojnie zostawiające zawsze możność oddziałom przerzucenia się czy w Kaliskie, czy w Krakowskie lub Mazowieckie, jest daleko lepszym polem działania, i tam doświadczenie nauczyło, że partyzantka, drobnymi siłami rozpoczęta, długo i wytrwale i z dobrym skutkiem utrzymać się może.

Najświetniejszym i najważniejszym terenem jest wedle zdania wszystkich strategów Polisie wołyńskie i litewskie, błota pińskie, puszcza białowieska, i cały kraj na prawym brzegu górnego

dorzecza Buga i Niemna. Jest to twierdza naturalna, którą zawsze tak w wielkiej, jak w małej wojnie najpierwej oswiać się powinno. Dorzeczcie to tak jest połączone błotami i moczarami z dorzeczem wód ku Czarnemu morzu odwrotnych, że kto je ma w swym posiadaniu, ma ruchy wolne na wszystkie strony, i ma zupełnie swe boki i zaplecze zabezpieczone. Dla partyzantki zaś jeszcze większe ten macecznik polski następcza korzyści, jak dla wojny wielkiej.

Otóż ku podobnym linjom i punktom strategicznym powinno być głównie skierowane działanie oddziałów powstańczych. Tam one głównie zdążać, tam się przedierać, tam najwięcej formować powinny i przygotowywać się do wojny wielkiej. We wszystkich innych okolicach, powinny być tylko drobne oddziały, dla komunikacji głównie ntrzymywane, któreby wcale w żadne walki się nie wdawały, z powodu, iż nawet w razie zwycięstwa żadnej powstaniu nie przyniosą korzyści, więc są walczyć szkodliwe.

Lecz do prowadzenia w ten sposób dwiestuhufcовой partyzantki, potrzeba jasno dla każdego hufca wytkniętego zakresu działania, potrzeba zesrodkowanej dyrektywy, potrzeba, aby u wszystkich dowódców pojedynczych wyrobiło się przekonanie, iż powinni zastosować się ściśle do wymogów całości wojny, i trzymać się wytkniętego planu.

Sprawa polska za granicą.

Poniżej znajdują czytelnicy krótkie sprawozdanie z posiedzenia w Izbie Rządów, dnia 8 b. m., na którym przemawiał lord Russel wyliczając niejaką program polityki angielskiej. Oświadczenia jego znajdujemy daleko silniejszemi, niżeli można się było spodziewać po przeczytaniu telegramu odczelnego. Dzienniki broniące Moskwy, wyrwawszy z mowy lorda Russela luźne zdanie, że Anglja nie może prowadzić wojny o niepodległość Polski, cieszą się bardzo i budują z niej wcale niesłusznie cały gmach pokoju. Argumentują one tak: „Anglja nie chce wojny, Francja nie może jej chcieć, bez Anglii i Austrji wcale już niepowinna myśleć o zamiarach wojennych, Moskwa natomiast nie miałaby żadnej przyczyny prowadzić wojnę, gdyż nikt przecie nie chce jej odbierać Polski, lecz wszyscy życzą sobie tylko polepszenia jej losu, naco się zresztą i Moskwa zupełnie zgadza i co spełnić w dezespach ostatnich przyrzeka”. Ktokolwiek jednak odczyta mowę Russela, może osądzić, na jak słabych nogach spoczywają te argumentacje pokojowe.

Prawda że chwilowo w Paryżu panują wyobrażenia mniej więcej pokojowe, lecz widocznie nie są one wypadkiem przekonania wewnętrznego, lecz owszem środkiem sztucznym do osiągnięcia pewnych celów. Chodzi Napoleonowi na razie o zwołanie konferencji europejskiej. Mówimy: na razie, gdyż na serjo nie wierzymy w rzeczywistość tego zamiaru. Ces. Napoleon wie bardzo dobrze, że ani Austrja ani Anglja nie będą miały ochoty, razem z Francją i Moskwą zasiąść około zielonego stołu dla naradzania się nad sprawami europejskimi, i jeżeli dziś zapewniają ze strony francuskiej o projektach konferencyjnych, to dzieje się to z pewnością w niezawodnym przypuszczeniu, że mocarstwa odmówią poprostu, a to następcza sposobność ces. Napoleonowi do dalszych planów.

Dziwnym sposobem spotykamy się dziś w Timesie londyńskim z korespondencją paryżką, która tak opiewa: „Nie uszło bacności ludzi rozpatrujących się pilnie w wypadkach, że Polacy w chwili bieżącej zdają się oczekiwać pomocy od Francji z taką samą sangwiniznością, jakto czynili Piemontezcy na miesiąc lub dwa przed wojną włoską. Oczekiwanie to musi się zasądzać na czemś bardziej rzeczywistym niż na niepewnych nadziejach. Zapytywano już z Paryża u komitetu tajnego, kierującego sprawami polskimi, ażali powstańcy będą w polzeniu trzymać się jeszcze dwa miesiące. Komitet miał odpowiedzieć, że będą. Część tych dwóch miesięcy

już upłynęła: Miasto być zgniecionem, powstanie zyskało na siłach i rozszerzyło się dalej. Donoszą mi, że tajna władza, która ciągle jeszcze wysiłkuje się łapom policji moskiewskiej i organizuje oddziały powstańcze w Warszawie, ma ogłosić wkrótce memorandum czy manifest, jako niebawem zaciągnie wielką pożyczkę na bypotekę majątku znakomitych obywateli polskich. Zkądinaż znowu nasłuchiłem się dosyć, iż mogę potwierdzić fakt już raz wspomniany, że ces. Napoleon, usiłując zniewolić Austrję i Anglię do współdziałania, w końcu jeżeli na to przyjdzie, przystąpi sam do dzieła. Operacja skombinowana miałaby tę korzyść, że sprzymierzeńcy trzymaliby go na wodzy. Głoby Moskwa, co nie jest prawdopodobnem, stawiała czoło siłom lądowym i morskim państw, mających wystąpić przeciwko niej, a stawiała czoło, zanim przytłumi powstanie w Polsce, rezultat nie byłby wątpliwym. Gdy ces. Napoleon w przymierzu z Anglią, Turcją i Sardynją prowadził wojnę krymską, to nie szukał natenczas zysków w rozszerzeniu granic własnych; kiedy zaś wyruszył sam jeden do Lombardji, wynikiem tego było wezwanie Nizzy i Sabaudji.”

W ogóle głosy dziennikarstwa angielskiego, mianowicie półurzędowego każą się domyślać, że Anglja rywalizuje formalnie z ces. Napoleonem i naprzekor niejako jego ideom konferencyjnym, postanowiła zabrać się w sprawie polskiej otwarcie i stanowczo. Najnowsza Morning-Post zapytuje z przyczynkiem z powodu pogłosek konferencyjnych: „Czy konferencje te mają się zebrać wtenczas, gdy Moskwa wytypi Polaków?”

Niedawno wspominaliśmy o pożałliwości Bismarka by się porozumieć i zbliżyć do Austrji. Wczorajsza Gen. Kor. potwierdza, że istotnie Bismark usiłował coś podobnego, i że Austrja nie wzbrania się bynajmniej za cenę ustępstw, osobliwie w sprawie niemieckiej, w sprawie związku ścisłego i traktatu handlowego z Francją, przystając na propozycje Bismarka. G. Kor. oświadcza wyraźnie, że gabinetowi francuzkiemu nie udało się poróżnić stanowczo gabinet wiedeński z Prusami, chociaż trudno przypnieć, aby Austrja wzięła przyrzeczenia bismarkowskie za dobrą monetę, poszła w ślady Prus co do polityki względem powstania polskiego i związała się solidarnie z Prusami i z Moskwą. Znaczyłoby to przypłacić cokolwiek za drego przyjaźń z Prusami.

Presse wiedeńska mówiąc o ostatniej zwycięskiej potyczce Jeziorańskiego, podnosi gorąco niesprawiedliwość, z jaką władze pograniczne w Galicji traktują powstańców przekraczających tę że granicę, choćby nawet w celu odprowadzenia rannych — w porównaniu z tem, jak straż austriackie postępują s bie z moskalami, przekraczającymi granicę, nadużywając jej w celach taktycznych na niekorzyść wojsk polskich.

Mityng, zwołany przez komitet polski w Wintertur, w Szwajcarii, miał miejsce dnia 3. maja b. r. i był nader liczny. W nieobecności prezidenta komitetu p. Sulzera, zgaśli posiedzenie pan pastor Zöllinger. Rektor Geiffus odczytał znakomitą pracę historyczną o Polsce. Przechodząc dzieje Polski od jej początków aż do naszych czasów, potępił z wielką energią rozbiory kraju, potępił obok chytrności i złej wiary różnych państw w szczególności politykę Moskwy względem Polski. Zaszczytnie znany profesor oddał gorącą cześć patriotyzmowi polski.

Prezydent zgromadzenia oznajmił, iż takowe posiada w gronie swem reprezentanta komitetu centralnego szwajcarskiego dla spraw polski, hr. Władysława Platera. Poczem zabrał głos ten ostatni.

Zaczął od podziękowania komitetowi w imieniu komitetu centralnego za gorliwy udział w wielkiem dziele odrodzenia polski, tak czynnie popieranem przez całą Szwajcarię.

Następnie robiąc aluzję do rocznicy w ten dzień właśnie przypadającej, podniósł wysokie znaczenie konstytucji z 3. maja 1791 r. w historii ludzkości w ogóle, a polski w szczególności.

Potem streściwszy w kilku słowach dzieje rozbiorów, przeszedł mowca do dzisiejszego powstania.

Wskazał, jak silnem jest to powstanie, obejmujące wszystkie klasy, wszystkie warstwy narodu, kiedy mimo tylu trudności, jakie miało i ma do pokonania, trzyma w szachu barbarzyńcę północy; wskazał, jak mocnem poparciem dla niego jest opinja publiczna, to największe mocarstwo Europy, pod względem kwestji polskiej zupełnie jednogodna

Wreszcie przechodząc do Szwajcarii w szczególności, wykazał identyczność zasad, na których się opiera wolność i niepodległość tego kraju, z zasadami, któremi się kieruje Polska. W tej solidarności obu narodów upatruje główną przyczynę żywego i czynnego zajęcia, jakie sprawa polska w Szwajcarii obudziła. Skutki tej żywej sympatji już są widoczne. Prawie 20 komitetów kantonalnych wspierają gorliwie w jego usiłowaniach komitet centralny szwajcarski. Szwajcarya wysłała już do polski licznych zasłużonych oficerów, wysłała tam fundusze, płótno, szarpije itp. rzeczy najpotrzebniejsze.

Zakończył mowca powtórnie podziękowaniem komitetowi za jego szlachetne współdziałanie.

Następnie przemawiali p. Bleuler, redaktor dziennika winterturskiego Der Landbote, i pastor Kübler, w gorących wyrazach, wyrażając żywe sympatje mieszkanców dla sprawy polskiej, jako też ich postanowienie wspierania jej wszystkimi siłami. Pan Salomon Volkart wniósł, aby praca historyczna rektora Geiffusa została drukiem ogłoszoną, a posiedzenie zamknięto po składce bardzo obfitej.

Sprawa polska w parlamencie angielskim.

Jak już wiadomo, poruszył w angielskiej Izbie panów lord Shaftesbury kwestję polską, składając na stół Izby petycję mityngu w Guildhall, którą poparł silnemi wyrazami. Lord Shaftesbury jest jak wiadomo jednym z najzacietych protestantów w Anglii, zdanie więc jego o stronie religijnej kwestji polskiej, ma podwójną wagę. Zwrócił się osobliwie przeciw tym, którzy nie chcą nie wiedzieć o odbudowaniu niepodległej polski jedynie z tego powodu, jakoby Polska była narodem religijnym i jezpickim, jakoby Polacy byli zawziętymi stronnikami rzymsko-katolickiego kościoła, i mogliby odbudować państwo nietolerujące i przesładujące inne wyznania. Lord Shaftesbury zaprotestował stanowczo przeciw takiemu argumentowi. Najlepszą rękojmią do usunięcia tego zabobonu i państwa religijnego jest wolność narodu. Zresztą nie można się dziwić, gdyby Polacy patrzyli na Rzym i byli gorliwymi katolikami, jeżeli mocarstwa protestanckie dla nich dotychczas nie uczyniły. Teraz, rzekł dalej lord Shaftesbury, nadeszła chwila, odrobienia tego co się zaniedbało, gdyż nigdy stosunki nie były korzystniejsze do rozprawy skutecznej z Petersburgiem.

Po lordzie Shaftesbury, przemówił lord Harrowby, potępiając również politykę moskiewską względem polski i wyrażając swe zdanie, że rząd moskiewski naruszeniem traktatów wiedeńskich postradał także swoje prawa do polski.

Następnie zabrał głos lord Russel. Mowa jego, którą podajemy w wyciągu, opiewa tak:

„W poczuciu wielkiej odpowiedzialności zamierzam znaczyć niektóre uwagi zgromadzeniu lordów. Poczucie to wpływa stąd, iż łatwo mogliby lordowie myśleć, że przedstawienia mocarstw europejskich, czynione Moskwie, następczą nadzieję rychłego skutku, a z drugiej strony naród polski mógłby może przypuszczać, że rząd królowski angielskiej jest gotów wziąć udział w walce. Zanim pomówię o wypadkach terażniejszych, zwrócę uwagę lordów na to, co się stało w r. 1831 i 1832.”

Mowca wyluszcza tu kroki, jakie lord Palmerston czynił naówczas w Petersburgu reklamując dla polski kongresową konstytucję, sankcjonowaną traktatami wiedeńskimi. Następnie mowca wyraziwszy swą ufność w charakter i dobroć

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Na jeziorze Como we Włoszech, pewien spekulant urządza tego roku pływający teatr, o ile wiadomo pierwszego rodzaju w Europie.

— Pewien inżynier amerykański wypracował projekt połączenia kanałem morza Bałtyckiego z Północnym; oszczędzając w ten sposób dańską statkom drogi. O ile jest możliwym to przedsięwzięcie, nie jest jeszcze wiadomem.

— Donoszą z Wiednia, że dawniejsze walcjary miedziane i szóstaki srebrne wywołane zostaną zupełnie z obiegu.

— Na targu krakowskim placę m. pszenicy 4 zlr., żyta 2 zlr. 60 kr., jęczmienia 1 zlr. 70 kr., brezka 2 zlr., owies 1 zlr. 70 kr., okowitę na 8¹/₂ 1 zlr. 2 kr.

Kurs lwowski, z dnia 12. maja.	Daję		Zadają	
	w. a.	gl. ct.	w. a.	gl. ct.
Dukat cesarski	5 20	5 25		
Dukat cesarski	5 22	5 26		
Moskiewski półimperyal	9 1	9 10		
Moskiewski rubel srebrny	1 73	1 75		
Pruski talar kur.	1 64	1 66		
Galic. listy zast. w. a.	75 70	76 25		
Galic. listy zast. m. k.	79 57	80 7		
Galic. oblig. indom.	74 33	74 90		
Polyska narodowa.	80 68	81 35		
Akrywa kolei żel. gal.	1207 50	1209 50		

Kurs wiedeński, z dnia 12. maja.	W. a.	
	gl. ct.	gl. ct.
Oblig. długi państwa 5%, za 100 gl. m. k.	76 80	
Polyska nar. 1854 5/8, za 100 gl. m. k.	81 05	
Akrywa naroda wedo za 1000 gl.	798 00	
Akrywa Towarzystwa kredyty na 200 gl.	194 60	
Londyn 10 funtów sterlingów	110 15	
Dukaty cesarskie sztuka	5 26	
Srebro za 100 zł. w. austr.	110 00	

Przyjechali dnia 12. maja.

PP. Łodyński S. z Nahorzec, hr. Dzieduszycki J. z Podola, Mark. de Polignac H. z Paryża, ks. Radziwiłł F. z Berlina, Groziński L. z Miechowa, Jankowski A. z Kożochowy, Mrozowski M. z Glinny, Towarcki W. z Naledowa, Ostrowski R. z Ałamowie, Kralewicz F. z Trybucowic, Sekowski J. z Humana, Michałowski J. z Będziemysła, Bromirski E. z Czarnej Rudy, Chwalibóg J. z Lipowic, Wajgart W. z Przemysła, hr. Lanckoroński T. z Podubia, Sroczynski R. z Choronowa, Walmoros J. z Karowa, Falkowski W. z Witryłowa, Sozański z Wolicy, Karszewski S. z Borzanowa, Gorzycki W. z Podhorylec.

Wyjechali dnia 12. maja.

PP. Wieniawski I. do Mokrotyna, Morgenstern S. do Odporyszowa, Łepicki K. do Krakowa, Krzyżanowski P. do Wiśniowca, Jaworski A. do Ordowa, Kratochwill M. do Wasylowa, Święciński Z. do Markowic, Bal F. do Tułigłów, Cielecki A. do Porchawy, hr. Dunin J. do Głęboki, Morawski K. do Pohorzec, hr. Badeni W. do Suchorowa, Lutowski M. do Polski, Gregorowicz E. do Sambora, Czajkowski I. do Jarosławic, Dylewski M. do Rolowa, Czechowski T. do Odessy.

Uwiedomienia.

Dr. J. Chądziński.
operator, że się przeprowadził na Wały obok kawiarni wiedeńskiej Nr. 319 do domu W. Michała Romaszka. 249 1-3

- Losowanie**
- loterii albumów polskich i tynych połączonych z nią fantów, we Lwowie na dniu 12. maja 1863 roku.
- Nr. 2507 wygrał Obrus płócienny do ołtarza.
 - 1292 " Albę ze szlakiem haftowanym.
 - 2279 " Szlak do Alby.
 - 1325 " Welon do monstrancji siatkowej, haftowany.
 - 1267 " Album portretów fotograficznych.
 - 1982 " Rysunek Rodakowskiego, w oprawie.
 - 1882 " Widok Pionin, obraz olejny w ramie.
 - 732 " Zuawy, obraz olejny Raczyskiego, w ramie.
 - 1772 " Dywan turecki na pokrycie stołu.
 - 2692 " Kapa na łóżko włóczkowa.
 - 1763 " Koldra duża sztydelkowa robotą.
 - 266 " Pierscień ze szmaragdem.
 - 597 " Pierscień z szafirem.
 - 1599 " Pierscień z opalami emaliowanymi.
 - 575 " Bransoleta złota.
 - 333 " Dywan duży przed kanapę.
 - 2120 " Serwis na 12 osób z porcelany angielskiej.
 - 1125 " Zegar duży stolowy, nowy.
 - 285 " Akwarella duża w oprawie Fr. Teppy.
 - 880 " Kapa kościelna haftowana jedwabiami.
 - 1307 " Ornat lamą szeregosiłtą haftowany.
 - 2489 " Album utworów muzycznych.
 - 2309 " Album autografów pisarzy polskich.
 - 1013 " Album rysunków, artystów polskich.
 - 248. 1-1.

Odnaczoney złotym medalem Iej klasy
ogólnie od dawna już znany
SYROP ZIOŁOWY
z gór śnieżnych (Schneeberger Kräuter Allopp)
sporządzany z najświeższych ziół.

Z głównego składu centralnego pp. Juliusza Bittnera aptekarza w Głognitz i Franciszka Wilhelma aptekarza w Neunkirchen, którzy od „National Academy of Great Britain”, za wielokrotnie wypróbowane zbawienne skutki syropu powyższego, przez nich jedynie sporządzanego, otrzymali medal złoty Iej klasy i równocześnie mianowani zostali członkami dyplomowanymi tejże akademii.

Jest w najświeższych zapasach do nabycia we Lwowie w aptece A. BERLINERA dawniej Lanerego.

Cena flaszki z dokładnym opisem uycia 1 zlr. 26 ct.

Ostrzeżenie: Dla usunięcia wszelkiego naśladowania tegoż oraz bardziej poszukiwanego syropu, który dla swoich zbawiennych skutków przy wszelkich zapaleniach tak piersiowych jak i płucowych i gardłowych, równie jak i przy wszelkim kaszlu, stał się niezbędnym lekarstwem domowym, zwracamy uwagę szan. Publiczności głównie na naszą firmę Julius Bittner i Franz Wilhelm, w którą razem z wizerunkiem św. Leopolda każda flaszka na pieczęcie opatrzoną jest.

W tejsze aptece można nabyć — w najświeższych zapasach **SOK STYRYJSKI ZIOŁOWY NA PIERSI** ogólnie uznany za zbawienny przy cierpieniach piersiowych.

Cena flaszki z opisaniem uycia 87 centów.

Olej rybki Dorskiej ze składu **Lobry et Porton** używany z najlepszymi skutkami przy szkrzofulach itp.

Jedyny gatunek chemicznie rozbierny przez prof. Müllera i w opłombowanych butelkach opatrzonej firmą „Lobry et Porton” cena flaszki 1 fl. w. a.

Plaster na nagniotki przez c. k. nadlekarza dr. Schmidta cena pudełka 23 centów. 168. 5-6*

FRANCISZEK KRAL,
objawszly teraz dzierzawę Zakładu kąpielowego
w Truskawcu,

oznajmia że z dniem 20 maja takowy otwarty zostanie. Żętyca pod nadzorem pana dr. Geislera, lekarza kąpielowego, zawsze świeżo i w dostatecznej ilości utrzymywana będzie. Restauracja i cukiernia zaspokoi wszelkie wymagania po miernych cenach.

Dla uprzyjemnienia pobytu szanownych gości postarano się o dobrą muzykę. Szybkióz codziennie do Truskawca dochodzić będzie. Pomieszkania wygodne i po cenach umiarkowanych.

O bliższe szczegóły zgłosić się upraszam po Zarządu kąpielowego — poczta Truskawiec. 229. 2-4.

Nakładem
KAROLA WILDA
we Lwowie,
wyszly i są do nabycia we wszystkich polskich księgarniach nieodżałowanego ś. p.
Mieczysława Romanowskiego:
Popiel i Piast Tragedja w 5 aktach, z podań i legend historycznych, wierszem 151 str. w dużej 8ce 1862—1
Dziewcze z Sączą. Rzecw mieszczańska z czazlr. 60 ct. szwedzkiej roku 1655. Wierszem. 83 str. w 8ce. — 80su wojny
Łuzecy. Ustęp z wojen tureckich. 95 str. w 8ce. ct.
Fotografja (popiersie w formie wizytowym) w — 1 zlr. 1863 r. w zakładzie fotograficznym Branda i Edera wykostyczniu 50 ct. w. a. Dawulejsza fotografja, cała figura, stojąca, nana — Wyspiańskiego — 50 ct. w. a., (biorąc 10 sztuk 4 zlr.) roboty. 160 2-6.

chińskiej herbaty
Świeży transport prawdziwej chińskiej HERBATY
otrzymał właśnie wprost z Anglii niżej podpisany
funt po 4 i 5 zlr. wal. austr.
Franciszek Ehrlich,
178. 5-6* w rynku róg halickiej ulicy Nr. 239.

JENERALNA AJENCJA PRERWSZEGO węgierskiego Towarzystwa powszechnych ubezpieczeń,
zaprasza niniejszem uprzejmie do ubezpieczania
od Gradobicia,

poręczając całkowite wynagrodzenie szkody, i podaje zarazem do publicznej wiadomości, że pozostaje nadal niezmiennie w stosunku przyjaźnym z szanownem krajowem Towarzystwem wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, a w moc utwierdzonej ubezpiecz przez dyrekcje obudwóch Towarzystw, wszycy pp. Ajenci i zastępcy Szanownego krajowego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń umocowani są przyjmować — jako w zeszlych latach czynili — podanie o ubezpieczenie od Gradobicia, na które nam przysyłane, wystawione police znou w ręce pośredniczących pp. agentów odsyłane będą.

Programy i druki na podania o ubezpieczenie, w razie zażądania, udzieli bezpłatnie każda nasza lub Szanownego krajowego Towarzystwa ajencja.

Jeneralna Ajencja.
Juliusz Gablencz, A. Boskovicz, sekretarz.
Mieczysław Darowski, inspektor i likwidator.
Główna Ajencja w Krakowie.
232 2-3 **Józef Riedl**

Ausschliessend priv. Buschtehader EISENBAHN.

Fahrdnung und Tarif der täglichen Fahrten zwischen **Prag und Carlsbad** gültig vom 1. Mai 1863.

Abfahrt von Prag per Staatsbahn nm 7 Uhr 50 Min. Abends.
Brandeis per Omnibus um 9 " 50 "
Ankunft in Carlsbad " " 11 " 42 " Früh.

Abfahrt von Carlsbad per Omnibus um 3 Uhr 40 Min. Nachmittag.
Brandeis " " 6 " 25 " Früh.
Ankunft in Prag per Staatsbahn " 8 " 15 " " 235. 2-3.

Fahrpreise:
von Prag bis Carlsbad oder vice versa
I. Classe 9 fl. 46 kr. österreichischer Währung.
II. " 8 " 50 "
III. " 7 " 50 "

50 Zoll Pfund Reisegepäck sind frei. Fahrkarten nach Carlsbad werden an der Cassa im Staatsbahnhöfe Prag und nach Prag im Hotel zum „Paradies“ in Carlsbad ausgegeben.
Diese Fahrten haben direkten Anschluss an die Züge der Staatsbahn von Wien und Pest und vice versa.
Prag am 20 April 1863. **Die Direction.**

SUKNIE DAMSKIE do grubej załoby

dostać można
w znanym z tanich cen magazynie
J. KÜHMAYERA
o r a z
dla dogodności DAM zarządzono, aby **wszelką ilość** podobnych ubrań w przeciągu **24 godzin** skutecznie można.
55 2-0*